
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 201303182-Mely Mailasari 

Kelas: 42.5A.06-42504 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL2-F1 

2024-09-27 09:10-11:40 

Masuk: 09:14:03 -

11:35:22  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. 

Teknologi Informasi  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 

Informasi 

2 EL2-F1 

2024-10-04 09:10-11:40 

Masuk: 09:28:34 -

11:26:32  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 

2.Teknologi Komunikasi  
Konsep dasar komunikasi & teknologi komunikasi  

3 EL2-F1 

2024-10-11 09:10-11:40 

Masuk: 09:19:01 -

11:35:44  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 

3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 

5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. 

Generasi milenial  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 3.Internet-

base Society 4.Dig¬ital Economy 5. Era desruptif 6. 

Firm life cycle 7. Generasi milenial 

4 EL2-F1 

2024-10-18 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:39 -

11:30:01  

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence  
New digital teknologies 

5 EL2-F1 

2024-10-25 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:46 -  

11:37:08 

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 

LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 

5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel.  

Jaringan komputer  

6 EL2-F1 

2024-11-01 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:24 -

11:41:20  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah 

Internet 3.Kebutuhan untuk koneksi internet 

4. Istilah Internet 5. Kegunaan Internet  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 

3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 

Internet 5. Kegunaan Internet 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 EL2-F1 

2024-11-08 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:47 -

11:40:46  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  Quis Pra UTS  

8 EL2-F1 

2024-11-08 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:06 -

11:35:27  

UTS UTS 

9 EL2-F1 

2024-11-22 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:20 -

11:37:40  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 

Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 

Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 

Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

Perangkat Lunak TIK Terkini  

10 EL2-F1 

2024-11-29 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:06 -

11:34:04  

1.Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur 2. Peranan di Bidang kesehatan 

3. Peranan di Bidang Militer 4. Peranan di 

Bidang Pemerintahan 5. Peranan di Bidang 

Ekonomi 6. Peranan di Bidang Pariwisata 

dan Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 8. 

Peranan di Bidang Pendidik 9. 

Transformasi Digital di Sektor Publik  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2. 

Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan di Bidang 

Militer 4. Peranan di Bidang Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang Ekonomi 6. Peranan di Bidang 

Pariwisata dan Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 

8. Peranan di Bidang Pendidik 9. Transformasi 

Digital di Sektor Publik 

11 EL2-F1 

2024-12-06 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:29 -

11:39:02 

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika 

Dalam Penggunaan TIK 3. Jenis 

Pelanggaran Etika Penggunaan TIK  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

12 EL2-F1 

2024-12-13 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:38 -

11:38:34 

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 

Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. Dampak 

TIK di Bidang Sosial Budaya 3. Dampak TIK di 

Bidang Pemerintah 4. Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan Perdagangan  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

13 EL2-F1 

2024-12-20 09:10-11:40 

Masuk: 09:13:24 -

11:36:26  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-

commerce 3. 7 Elemen pada E-business 

beserta perannya  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce dan E-

Business 2. Alur Kegiatan dari E-commerce 3. 7 

Elemen pada E-business beserta perannya 

14 EL2-F1 

2025-01-10 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:26 -

11:32:49  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 

Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5. Kepribadian 

Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 

Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan 

Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 

Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses Kewirausahaan 

3. Technopreneur 4. Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan Technopreneurship 5. 

Kepribadian Technopreneurship 6. Karakter 

Pembentuk Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8. Peranan 

Pemerintah dan Perguruan Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit Technopreneur 9. Kiat 

Sukses Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi 

15 EL2-F1 

2025-01-17 09:10-11:40 

Masuk: 09:13:29 -

11:40:01  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  Quis PRA UAS  

16 EL2-F1 

2025-01-17 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:19 -

11:38:09  

UAS UAS 

 
 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran Kelas 42.5A.06-42504 

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 42220033 Vira Ayu Hasna ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 42220040 Muhammad Rafly Auliansyah ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 42220059 Hasbi Aula Rizki ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

4 42220080 Ridwan Fajar Rahayu ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 42220109 Rifko Nur Kholis ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 42220115 Aisyah Fiara Oktaviani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 42220117 Tetuko Athallah Shadiq ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 11 

8 42220129 Muhammad Rizki Fauzan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 42220130 Deka Syahna Agustin Kana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 42220132 Naufal Cipto Kumara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 42220135 Salman Al Farisi ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

12 42220138 Virna Livia Cheryl ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 42220139 Dawwam Fahrurrozy ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 42220148 Galih Aryo Dwi Seno ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 42220153 Hafizh Arya Fathar ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

16 42220170 Ridho Aufaa Armayanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 42220171 Muhamad Andhika ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 42220172 Syahrial Nasution ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 42220173 Iswandy Akbar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 42220183 Afrin Zahir Fadirubun ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

21 42220184 Benhur Yuda Prakasa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

22 42220185 Sheryl Amira Verliando ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

23 42220194 Nurcahyo Tri Wicaksono ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 42220205 Riana Salsabilla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 42220207 Fatma Zulaika ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 42220214 Muhamad Hafidz Hardiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

Total Kehadiran Harian 22 25 26 25 23 25 26 21 24 23 23 24 25 23 24 22 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian Kelas 42.5A.06-42504 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 42220033 Vira Ayu Hasna 100 100 66 52 B 

2 42220040 Muhammad Rafly Auliansyah 86 100 28 54 C 

3 42220059 Hasbi Aula Rizki 100 100 76 0 C 

4 42220080 Ridwan Fajar Rahayu 100 100 72 76 A 

5 42220109 Rifko Nur Kholis 100 100 66 78 A 

6 42220115 Aisyah Fiara Oktaviani 100 100 70 54 B 

7 42220117 Tetuko Athallah Shadiq 79 100 0 0 D 

8 42220129 Muhammad Rizki Fauzan 100 100 68 64 A 

9 42220130 Deka Syahna Agustin Kana 100 100 0 62 C 

10 42220132 Naufal Cipto Kumara 100 100 60 76 A 

11 42220135 Salman Al Farisi 86 100 0 80 C 

12 42220138 Virna Livia Cheryl 100 100 70 70 A 

13 42220139 Dawwam Fahrurrozy 93 100 72 70 A 

14 42220148 Galih Aryo Dwi Seno 100 100 58 14 C 

15 42220153 Hafizh Arya Fathar 36 100 0 0 E 

16 42220170 Ridho Aufaa Armayanto 93 100 78 72 A 

17 42220171 Muhamad Andhika 86 100 76 58 B 

18 42220172 Syahrial Nasution 100 100 72 68 A 

19 42220173 Iswandy Akbar 100 100 52 80 A 

20 42220183 Afrin Zahir Fadirubun 86 100 0 72 C 



No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

21 42220184 Benhur Yuda Prakasa 93 100 76 84 A 

22 42220185 Sheryl Amira Verliando 100 100 78 42 B 

23 42220194 Nurcahyo Tri Wicaksono 86 100 76 54 B 

24 42220205 Riana Salsabilla 100 100 64 76 A 

25 42220207 Fatma Zulaika 93 100 28 74 B 

26 42220214 Muhamad Hafidz Hardiansyah 100 100 14 0 D 
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